ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ CÚ

Số:         /UBND-CAH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trà Cú, ngày        tháng 6  năm 2023
V/v báo cáo kết quả triển khai

thực hiện Đề án 06

Kính gửi:

- Thủ trưởng các ngành thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Nhằm đánh giá kết quả triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt “Đề án phát triển ứng
dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc

gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030” (gọi tắt là Đề án 06) theo Chỉ đạo
của Ủy ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 25/3/2022 của

Ủy ban nhân dân huyện Trà Cú.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các các ngành thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Giám đốc Trung
tâm Y tế huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân các xã, thị trấn báo cáo kết quả thực hiện
Đề án 06 tại cơ quan, đơn vị từ khi triển khai kế hoạch đến ngày 30/5/2023 (theo

đề cương đính kèm) gửi về Công an huyện (Đội Cảnh sát quản lý hành chính về
trật tự xã hội); số điện thoại 02943.875654 trước ngày 09/6/2023.

2. Các cơ quan, đơn vị sau chuẩn bị tham luận gửi kèm theo báo cáo:

- Công an huyện: Những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động của Tổ công

tác triển khai thực hiện Đề án trên địa bàn huyện, kết quả cấp thẻ căn cước công
dân gắn chíp điện tử và kết quả thực hiện các dịch vụ công trực tuyến của ngành

theo Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ về
việc phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến tích hợp, cung cấp trên Cổng

dịch vụ công quốc gia năm 2022.

- Trung tâm y tế huyện: Kết quả triển khai xác thực thông tin công dân tham

gia BHYT với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; triển khai ứng dụng VssID -
BHXH số và triển khai thí điểm sử dụng căn cước công dân trong khám chữa bệnh

BHYT.

- Phòng Tư pháp: Tiến độ triển khai thực hiện việc số hóa sổ hộ tịch trên địa
bàn bàn huyện; những khó khăn, vướng mắc và đề xuất phương hướng triển khai

hiệu quả trong thời gian tới.

- Ủy ban nhân dân thị trấn Định An: Kết quả thực hiện nhiệm vụ của Tổ công

nghệ số cộng đồng.

2

- Ủy ban nhân dân xã Phước Hưng: Kết quả triển khai Đề án 06 trên địa bàn
xã và những khó khăn, vướng mắc khi triển khai thực hiện Đề án.

- Ủy ban nhân dân thị trấn Trà Cú: Giải pháp triển khai cung cấp dịch vụ
công trực tuyến theo lộ trình của Đề án 06.

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện: Kết quả thực hiện công

tác tuyên truyền về công tác triển khai Đề án 06 đối với người dân, cơ quan, doanh
nghiệp.

3. Giao Công an huyện theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Công văn này; tổng
hợp báo cáo và tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tổ chức hội nghị sơ

kết thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện trong tháng 6 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nghị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T14:19:17+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Trần Kim Hiếu<tkhieu.tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T14:17:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Huỳnh Văn Nghị<hvnghi@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T18:11:12+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T18:11:20+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T18:11:32+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!